58.071-000 

E-MAIL: campofrutas_rosemblith@hotmail.com 

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

39.3 KG 

ALFACE IN 

NATURA 

Alface crespa de boa 

qualidade. 

481 
Campo 

Frutas 

R$ 7,10 

(sete reais e 

dez 

centavos) 

R$ 3.415,10 

(três mil, 

quatrocentos e 

quinze reais e 

dez centavos) 

42.1 KG 

BATATA DOCE 

IN NATURA 

Batata doce graúda de 

boa qualidade. 

15.000 
Campo 

Frutas 

R$ 2,95 

(dois reais e 

noventa e 

cinco 

centavos) 

R$ 44.250,00 

(quarenta e 

quatro mil, 

duzentos e 

cinquenta 

reais) 

42.3 KG 

BATATA DOCE 

IN NATURA 

Batata doce graúda de 

boa qualidade. 

9.000 
Campo 

Frutas 

R$ 2,95 

(dois reais e 

noventa e 

cinco 

centavos) 

R$ 26.550,00 

(vinte e seis 

mil, quinhentos 

e cinquenta 

reais) 

45.1 KG 

CEBOLA IN 

NATURA 

Cebola – tipo branca. 

De boa qualidade. 

6.588 
Campo 

Frutas 

R$ 3,50 

(três reais e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 23.058,00 

(vinte e três 

mil, cinquenta 

e oito reais) 

47.3 KG 
CHUCHU IN 

NATURA 

Chuchu, sem 
2.000 

Campo 

Frutas 

R$ 3,10 

(três reais e 

dez 

R$ 6.200,00 

(seis mil e 

duzentos reais) 

manchas ou 

rachaduras na casca. 

centavos) 

51.3 MÃO 

ESPIGA DE 

MILHO 

Espiga de Milho 

Verde de boa 

qualidade com casca. 

80 
Campo 

Frutas 

R$ 42,50 

(quarenta e 

dois reais e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 3.400,00  

(três mil e 

quatrocentos 

reais) 

52.1 KG 

LARANJA IN 

NATURA 

Laranja pêra rio 

grande de boa 

qualidade. 

60.186 
Campo 

Frutas 

R$ 3,00 

(três reais) 

R$ 180.558,00 

(cento e oitenta 

mil, quinhentos 

e cinquenta e 

oito reais) 

52.2 KG 

LARANJA IN 

NATURA 

Laranja pêra rio grande 

de boa qualidade. 

36.428 
Campo 

Frutas 

R$ 3,00 

(três reais) 

R$ 109.284,00 

(cento e nove 

mil, duzentos e 

oitenta e quatro 

reais) 

55.3 KG 
MAÇÃ IN 

NATURA 

Maçã gala nacional. 
16.672 

Campo 

Frutas 

R$ 5,90 

(cinco reais 

e noventa 

centavos) 

R$ 98.364,80 

(noventa e oito 

mil, trezentos e 

sessenta e 

quatro reais e 

oitenta 

centavos) 

61.3 KG 

REPOLHO IN 

NATURA 

Repolho de boa 

qualidade. 

3.300 
Campo 

Frutas 

R$ 3,67 

(três reais, 

sessenta e 

sete 

centavos) 

R$ 12.111,00 

(doze mil cento 

e onze reais) 

VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R$ 507.190,90 (quinhentos e sete mil cento e noventa reais e 

noventa centavos). 

João Pessoa, 15 de agosto de 2014. 

LUIZ DE SOUSA JUNIOR  

Secretário de Educação e Cultura